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Premjeras Išdėstė Laikraštin inkam 
Kanados Valdžios Ekonominę Liniją

“Mirtis Amerikiečiams!”
Šaukia Saigono Jaunimas

. MONTREAL. Kalbėda­
mas Amerikos Laikraščių Re­
daktorių Draugijos metiniame 
mitinge, premjeras L. B. Pear­
son as, pareiškęs, kad jis prie­
šingas tautinio ękonominio iš­
siskyrimo politikai, išdėstė sa­
vo vyriausybės ekonominius 
siekius, kurie esą sekanti:

— Pozityvus ir gjuvus palai­
kymas visų plačiai apimančių; 
multilaterinių ekonominių ini­
ciatyvų;

— Naminis industrinis vys­
tymas, kurs siekia išnaudoti. • o
Kanados turtus ir resursus ir išvadino ekonominiu imperia- 
moderniškiausią industrinę lizmu. Jis rašinėjo laiškus JAV 
techniką; autoritetams, protestuodamas

— Padrąsinimas didesnio j prieš davinėjimą amerikinių
naminič taupumo ir investavi- kompanijų skyriams Kanadoje 
ir.o šitų santupų į Kanados biz- instrukcijų, kaip padėti JAV 
nj per atitinkamą taksa vi mą ! nugalėti finansinius sunku- 
ir kitas priemonei; Į mus.

— Palaikymas palankaus 
klimato užsienio inve'stmen- 
tams, tuom pat į metu turint 
mintyje, kad perdaug tokių in­
vestmentų, ypatingai nuosavy­
binių. yra negerai dėl Kana­
dos. ir kad kanadiečiai patys 
turi vis daigiau investuoti sa­
vo santaupų išlaikymui Kana­
dos pozicijų;

—- Nesigriebti tokių priemo­
nių, kurios prilygtų trukdymą, 
norint, kad užsienio valdomi 
užvedimai laikytųsi Kanados 
gyvenimo interesų;

— Geriau skolinti, negu tie-

siog siekti investmentų, kol 
Kanadai reikės didelio kiekio 
amerikinio kapitalo.

Tuomi jis, matyt, bandė su­
mažinti efektą, kurį galėjo pa­
dalyti amerikiečiams Kvebeko 
apšvietos ministro Kierans pa­
reiškimai ir buvusio Kanados 
finansų ministro W. Gordono 

i knyga, siūlanti imtis priemo- 
! nių Kanados ekonominei nepri­
klausomybei gelbėti.

Kierans amerikiečių kapita­
lo dominaciją Kanadoje tiesiog

MANITOBOJ RINKIMAI
ĮVYKS BIRŽELIO 22

SAIGON. — Jauni saigonie- 
čiai pradeda atvirai rodyti sa­
vo priešiškumą amerikiečiams. 
Jie demonstruoja taikstančiais 
Šaigono gatvėmis ir šaukia: 
“Mirtis amerikiečiams!” Aną

WNNIPEG. — Manitobos 
premjeras Duff Rublin prane­
šė, kad provincialiai rinkimai 
Manitoboj įvyks birželio 22 dieną sudegino du amerikiečių 

trokus prie Budistų Instituto.
Priešiškumą amerikiečiams

dieną.
Jis paaiškino, kad rinkimai 

skelbiami pusantrų metų pir-i padidino tas faktas, kad ame- 
ma dabartinio seimelio laiko I rikiečių palaikomas premjeras 
išsibaigimo todėl, kkad vyriau- j Nguyen Cao Ky mojosi gink- 
sybė nenori politinių kivirčų . lu sutriuškinti opozicionierius 
Kanados šimtmečio minėjimo Danange. Budistus ir sukilu- 
metais.

Suomijos Valdžion 
Įeis ir Komunistai

Kenyatta širsta 
Ant Opozicijos

NAIROBI. - Kenyjos 
zidentas Jomo Kenyatta

Diefenbakeris Giria 
Prekybą su Kinija

MONTREAL. — Konservatų 
partijos lyderis John Diefen- 
baker, kalbėdamas Amerikos 
Laikraščių Redaktorių Draugi­
jos metiniame susirinkime, pa­
reiškė, kad jip labai pritarią 
McNamaros, JAV apsigynimi 
ministro, kvietimai, kad Kini­
ja sutiktų prekiauti su JAV.

Kanada, sako jis, prekiauja 
su Kinija ii* Kuba ir, iš to yra 
daug naudos.

Atėjęs laikas nustoti ignora­
vus šalį su 700,000,000 gyven­
tojų.

Kinija, sakė jis, šiandien yra 
didžiausia problema.

Politika, kurį baudžianti šim­
tus milijonų pąprastų žmonių, 
atitraukiant nuo jų duonos 
kąsnį, esanti nusenusi ir rei­
kią ją pakeisti.

HELSINKIS. — Suomijos 
premjeras Rafael Paasio pa­
skelbė susitarimą dėl sudary­
mo Suomijos vyriausybės, į 
kurią įeis ir komunistai.

Komunistų įsileidimo reika­
lavo ne t’k tas, kad reikia su

kad Pietų Vietname sutikimo 
nebus, kol Ky bus valdžioje. O 
pašalinti jį ne taip patogu. At­
simenate, prezidentas Johnso- 
nas labai meiliai glebesčiavosi 
su juomi ir gyrė jį, kaip gerą 
vadą.

Saigonas teigia, kad susirė­
mimuose su naujais sukilėliais 
Danange Ky pusė neteko 20 
užmuštais ir 100 sužeistais. 
Nesakoma, kiek kita pusė ne­
teko, bet spėjama, kad daug 
daugiau, nes prasčiau ginkluo­
ta.

Ky reikalaujaj kad visi su­
kilėlių vadai pasiduotų. Jeigu 
jie nepasiduosią, tai būsią ap­
šaukti dezertyrais ir būsią su­
šaudyti. Bet yra manoma, kad 
jiems vistiek būtų galas, jei­
gu jie ir pasiduotų. Ką jiė da­
rys, nežinia. bet veikiausiai jie

sius kareivius Danange apsu­
po tankais ir kanuolėmis. Jei-

■ gu jie nebūtų pasidavę, tai bū­
tų buvę sunaikinti.

■ Budistų lyderiai kreipėsi į
amerikiečius, kad jų generolas,

|Liuwis W. Walt, tarpininkau- 
įtų; kad amerikiečiai užtikrin- 
' tų opozicionierių lyderiams 
i saugumą. .
'padarys, dar nežinia. į šinimas bus nugalėtas. 

Bendrai, susidaro vaizdas, !

Ar amerikiečiai tą ' turės pasislėpti, jeigu pasiprie-

pre- 
grie- 

biasi drastiškų metodų opozi­
cijai diskredituoti ir sumušti.

Ypatingai jis nesigaili žodžių i 
buvusiam in ri ran chm CHi-racrai ’ 

diskredituoti. Jis vadina jį ir

lavo ne t;,k tas, kad reikia su- w ■ . n ■*•• 
daryti dviejų trečdalių daugu- ROlTUIfllSly ' B Il]3
mą parlamente, bet ir tas, kad 
kairysis socialdemokratų spar­
nas spyrė sudaryti kairiųjų 
valdžią..

Ministeriją sudarys 6 social- Kanados Komunistų Partijos 
buvusiam jo draugui Odingai j demokratai, 5 centrinės parti- konvencija, kurioje dalyvavo 
diskredituoti. Jis vadina jį ir
jo draugus Maskvos ir Pekino komunistai ir kairieji socialde- Įįam Kashtan išdavė platų ra- 
draugais, norinčiais suskaldyti 
Kenyją. Jis nueina net prie to, 
kad pradeda teigti, jog jis, 
Odinga, gaunąs finansų iš už- 

! sienio.
j Odinga ir kiti parlamento 
: atstovai išėjo iš Kenyattos va- 
! dovaujamos partijos ir sudarė 
opozicinę partiją.

Kenyjoje žmonės pasidalinę 
į tam tikras gentis, kurių tar­
pe, be abejonės, eina grumty­
nės. Genčių nesutikimai reiš­
kiasi visoje Afrikoje. Tas sun­
kina naujiems kraštams kilti 
ekonominiai ir politiniai.

Turėjo Suvažiavimą
TORONTO. — Čia įvyko

jos, o likusias 4 vietas užims i 250. atstovų. Jos lyderis Wil-

mokratai.
Tuo būdu, Suomijoje bus ma, kad Kanada turėtų pakeis- 

tikra koalicinė vyriausybė.

DETROIT. — Edward Ma- 
niolek, fanatiškas antikomu- 
nistas, įėjo į Socialistų Darbi­
ninkų Partijos vietinę buveinę 
ir pareikalavo iš ten esančių 
parodyti knygų apie Leniną. 
Parodžius jam tokių knygų, jis 
sušuko, kad jie visi yra komu­
nistai ir pradėjo šaudyti.

Policija sako, kad vienas bu­
vo nušautas visai, o du kiti 

sunkiai sužeistu

portą, kuriame buvo pabrėžia-

(Buvęs JAV ambasadorius 
Pietų Vietname, generolas 
Taylor, išsireiškė, kad Jungti­
nės Valstijos, tai yra, JAV 
vyriausybė, numato padidinti 
savo jėgų skaičių Vietname iki 
400,000.)

Jeigu nebus bent kokio su­
sitaikymo tarp Ky ir opozici­
jos, tai Pietų Vietname opozi­
cija amerikiečių buvimui žy­
miai sustiprės.

Kaunda įvadine 
Britus 'Idiotais”

LUSAKA. — Zambijos pre­
zidentas Kenneth Kaunda iš­
vadino Britanijos premjerą 
Wilsoną ir jo vyriausybės na­
rius "idiotais” už tai, kad jie 
iki šiol dar nenukels nuo sos­
to lano Smitho mažumos Vy­
riausybės Rodezijoje.

Jis grūmojo Britų vyriausy­
bei, kad jis įnešiąs sumanymą 
britų komonveltui, kad išmes­
tų Britaniją iš komonvelto.

Afrikos valstybių lyderiai 
teigia, kad britai visur naudo­
jo jėgas sudaužymui sukilėlių 
prieš Britanijos autoritetą, bet 
Rodezijoje to nedaro. O Smith 
yra, jų akimis žiūrint, sukilė­
lis, nes vienašališkai atsimetė 
nuo Britanijos, pasiskelbė ne­
priklausomybę

ti užsienio politiką taip, kad 
tarnautų taikai.

Per diskusijas paaiškėjo, 
kad jaunesni nariai nori kovin- 
gesnio judėjimo. Jie priima 
programą, bet nepatenkinti 
senesnių aktyvumu.

Suvažiavimą pikietavo keli 
“kairieji”, tai yra prokinietiš- 
ki radikalai.

Laiške suvažiavimui, NDP 
lyderis T. C. Douglas pareiš­
kia, kad jis negali suprasti, ko­
dėl Kanados vyriausybė neda­
vė vizų užsienio komunistų 
partijų broliškiems delega­
tams. Jis sako, kad pasiteiraus 
pas pilietybės ir imigracijos 
ministrą, kodėl ir toliau Kana­
da tęsia šaltojo karo politiką.

PARYŽIUS. — Francijoje 
streikavo 24 valandas net 5,- 
000,000 visuomeninio aptarna­
vimo darbininkų.

Kiti 3,000,000 darbininkų 
negalėjo dirbti dėl nebuvimo 
elektros jėgos.

Amerikiečiai Bruzda 
Už Karo Baigimą

WASHINGTON — Gegužės 
15 dieną čia įvyko didžiule de­
monstracija prie Baltųjų Rū­
mų ir masinis mitingas prie 
Washingtono paminklo. Spau­
da pažymėjo, kad dalyvavo 
11,000.

Kalbėjo Norman Thomas, 
Irwing Hole, Jillian Bond ir 
kiti.

Vyriausybei buvo įteikta pe­
ticija su šimtu tūkstančių pa­
rašų reikalaujant ištraukti 
JAV militarines jėgas iš Viet­
namo, sulaikyti Šiaurės Viet­
namo bombardavimą.

Chicagoje komitetas iš 27 
gerai žinomų rašytojų kreipė­
si į prezidentą su prašymu su­
laikyti bombardavimus Viet­
name. Jiė siūlo, kad Vietname 
policinę sargybą vietoj ame­
rikiečių atliktų Jungtinių Tau­
tų kareiviai.
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UB ir “Nervuotos Nelės"
Prezidentas Lyndon Johnson 

apšaukė jo užsienio politikos 
kritikus “nervuotomis nelė- 
mis” ir kreipėsi į balsuotojus, 
kad nubaustų tuos, kurie “ar­
do eiles”, lapkričio rinkimuose.

Jo reakcija yra geras pavyz­
dys didelio jėgos arogantišku­
mo, apie kurį senatorius Wil­
liam Fulbright pastaruoju lai­
ku perspėjo amerikiečius.

Senatoriai Fulbright ir Ro­
bert Kennedy; buvę preziden­
to asistentai Richard Good­
win, Theodore Sorensen ir Ar­
thur Schlesinger; buvę amba­
sadoriai John Kenneth Gal- 
bright , ir George F. Kennan 
sudaro daliną sąrašą žmonių, 
kurie kritikuoja savo šalies 
Vietnamo politiką. Už tai jie 
yra pasmerkti jų pačių prezi­
dento kaip tokie, kurie “atsi­
suka prieis savo lyderius, savo 
šalį ir savo kovojančius vy­
rus”.

Tai aštrus apkaltinimas žmo­
nių, kurie taip elgiasi grynai 
iš patriotizmo.

Bet prezidentas eina dar to­
liau ir ragina balsuotojus per­
žiūrėti viešus kandidatų pa­
reiškimus ir paklausti, “ar jis 
bando suburti mus. suvienyti 
mūsų šalį, ar jis bando atstum­

Minime trijų metų liūdną sukaktį 
nuo mirties

Pijusi Kilikevičiaas
Mirusio Gegužės 25 d. 1963 m.

Miniihe ir minėsime Tave kaip brolį, švogerj, dėdę ir kaip 
nepaprasto ryžtingumo darbštų ir pažangų žmogų.

| K. F. KiJikėvičiai

ti mus nuo vienas kito, kad pa­
kėlus save?” Kitais žodžiais, 
visi tie, kurie nesutinka su pre­
zidentu, yra nepatriotiški ar 
skymuotojai.

Ponas Johnsonas galėtų per­
skaityti vėlesnes senatoriaus 
Fulbrighto, Užsienio Reikalų 
Komiteto pirmininko, kalbas, į 
kadangi jos, be abejonės, dau-J 
giausia pykina jį. Vienoje iš 
jų senatorius išdėsto tris ge­
rus dalykus, kuriuos galima 
gauti iš tų, kurie kritikuoja 
politiką: j

Pirmuoju yra tas, kad laiku I 
pakelti balsai šalyje daug pa­
deda ištaisyti klaidas užsienio 
politikoje.

Antru geru dalyku yra tas, 
kad jie išvelka švieson naujas 
idėjas ir pavaduoja “senus mi-. 
tus naujomis realybėmis”.

Trečia priežastimi yra ta pa- i 
ti, kuri paragino Abrahamą 1 
Lincolną protestuoti Atstovų 
Rūmuose prieš Meksikos karą 
sausio 12 dieną 1948 metais. 
Jis ieškojo tiesos tame atsiti- Į 
kime. Senatorius Fulbright iš- j 
dėsto tą iškalbingame para-: 
grafe, kurį verta pilnai pakar-1 
toli:

Būna laikai visuomenės gy- £įau į^vų bei kitų vyresnio 
venime, kaip ir privatiškame amžjaUs žmonių pasakojimų, 

spaudos bei foto nuotraukų 
i jūs įsivaizduojate savo tėvų 
I žemę, jos ošiančias girias, kve- 
■ piančias pievas, mėlynakius

Vilniaus Čiuilionio vardo meno mokykloje ruošiama nauja 
lietu visiko baleto pamaina.

BRANGUS JAUNIEJI LIETUVIAI
Kaip geras vaikas niekada 

neužmiršta savo motinos, taip 
j ir lietuvis, kur jis bebūtų — 
I negali pamiršti savo tėvynės 
i Lietuvos.
! Gal būt daugelis iš jsų net 
nesate matę savo tėviškės, ta^

| gyvenimo klausimais, parung­
tyniauti sporte ir kt. Mūsų pa­
žintims pradžią tegul padaro 
laiškai.

Tad brangūs, jaunieji lietu­
viai, gyveną svetimuose kraš­
tuose! Tie, kurie norite pa­
bendrauti su savo vienmečiais, 
gyvenančiais tikrojoje Tėvy­
nėje, atsiųskite savo adresus. 

I Be to, purodykite, su kokios 
I profesijos jaunuoliais bei mer­
ginomis jūs norėtumėte susira­
šinėti. Parašykite ir kitus savo 
pageidavimus, kiek galėdami 
mes stengsimės juos įvykį1'1:.

Į Savo laiškus siųskite š‘ 
adresu:

USSR, Lithuania
Vilnius, Kosciuškos 36
Laukiame Jūsų laiškų, bran- 

į gūs lietuviai!
1. Albinas Bernotas — rašy- 

t 11ojas
2. Bromus Riauba — fizikos 

> matematikos mokslų kandida­
tas

3. Henrikas Ciparis — daili­
ninkas

4. Eduardas Gutauskas —ežerus, vyšnių ir obelų žieduo-1 
se paskendusias sodybas ir jo-1muzi!1{as
se gyvenančius darbščius, vai-1 5. Juozas Jurgelėnas spor. 
šingus ir dainingus žmones.
Tėvai tur būt pasakoja ir apie i 
praeityje Lietuvos bakūžėlėse i 
bujojusį skurdą, kuris vertė 
juos keliauti į svetimus kraš­
tus duonos ir geresnio gyve­
nimo ieškoti. Dabar, tur būt, 
girdite ir apie tai, kaip stato­
si, gražėja Tarybų Lietuva. li­
gai būt neretai pagalvojate — 
Įdomu būtų aplankyti ją. pasi-

to darbuotojas
6. Skirmantė Janutaitė —

I studentė, filologė
Į 7. Vladas Andrijauskas — 
Aukštojo- ir spec, vidurinio 
mokslo niinisterijos darbuoto­
jas

8: Valerija Uzdraitė — pe­
dagogė

9. Vilius Baltrūnas — žur­
nalistas

10. Rimtautas Gibavičius —

Toronto, Ont.

Mirus llanūJtone

ALEKUI NARUŠEVIČIUI

Reiškiame gilią užuojautą liūdinčiai jo žmonai, dukte­
riai, giminėms ir visiems velicnies artimiesiems.

■ į I ■

A. R, Antanavičių šeima
Toronto, Ont.

I
gyvenime, kuomet būna reika- 

• las protestuoti, ne tik dėl to, 
kad tas protestas bus politi­
niai ar moraliniai produkty­
vus, bet ir dėl to, kad žmogaus 
padorumo jausmai yra užgau­
ti, dėl to, kad žmogus nebegali 
pakęsti politinio darbo ir vi­
suomeninio vaizdo, ar grynai

I dėl to, kad kas nors eina prieš 
i šerstį. Tokiu būdu suteikta pa- 
! galba gali būti labai naudinga 
laisvei”.

Jeigu žmonės, kurie veikia 
pagal šiuos principus, yra 
“nervuotos neles”, tuomet toks 
pavadinimas yra daugiau pa­
gyrimas. negu pasmerkimas.

(Toronto Daily Star)

kalbėti, pabendrauti su joje tturlionio Vardo Meno mokyk-
gyvenančiais žmonėmis, savo 
bendraamžiais.

Kad šie Jūsų norai išsipildy­
tų prie Lietuvos kultūrinių ry­
šių su tautiečiais užsienyje ko-

los dėstytojas.
Lietuvos Kultūrinių ryšių 
su tautiečiais užsienyje 
komitetas.

miteto susibūrė grupė jaunimo į FRANCIJA IŠTRAUKS 
ir sudarė š;o komiteto sekciją, i sAvq JĖGAS IŠ VV 
į kurią įeina įvairių profesijų i ________ _
žmonės. Jų tarpe: jaunieji ra- j --------- -
šytojai, mokslininkai, studen­
tai, švietimo, kultūros darbuo­
tojai, sportininkai, ši sekcija 
nori užmegzti su jumis, mūsų 
bendraamžiais ryšius, pasikeis­
ti suvenyrais, susirašinėti, o, 
esant progai, ir susitikti Lietu­
voje arba užsienyje, pabend­
rauti, padiskusuoti jaunimo

j BONNA. — Prezidentas De 
I Gaulle informavo Vakarų Vo­
kietijos vyriausybę, kad Frau- 
cija ištrauks iš Vakarų Vokie­
tijos visas savo jėgas su liepos 
pirma diena, 1967 metų, jeigu 
Vakarų Vokietija nereikalaus 
palaikyti ilgiau.

Francija turi Vakarų Vokie- 
! rijoje apie 70,000 kariuomenės.

, PRISIMINIMAS
Visą eilę kuopos narių vyrų ir moterų mirtis ištrau­

kė iš mūsų tarpo. Tas skaudus įvykis, suretinimas mūsų 

narių nebus pamirštas koleik ši kuopa gyvuos. Visuomet 
juos prisiminsime.

Lai jiem būna ramu ilsėtis .šios šalies šaltoje žemė­
je, o mes tęsime nebaigtą jų darbą kovose už šviesesnį 
rytojų.

Lietuvių Literatūros Draugijos 45 kuopa

St. Petersburg, Florida
l

<■■■ •

Klaipėdos žvejų uosto



,1966
27,196® Liaudies Balsas Puslapis S

parung-
Mūsų pa­
il padaro

eji lietu- 
>se kraš- 
orite pa- 
iimečiais, 
je Tėvy- 
adresus. 

u kokios 
bei mer­

le susira­
dus savo 
galėdami 
>vykd,,i:. 
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36 
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omenės.

Ar Besurasi “Kaimo Jurgį"...
Dideli miestai — svarbiausi 

kultūros centrai. Čia, kur su­
sitelkę mokslo iij meno jėgos, 
ji iš esmės ir kuriama. Čia, 
kur gyvenimo srautas smar­
kus, nauji jos reiškiniai bemat 
išsiūbuojami, ispluikdomi į pla­
čiąją visuomenę.

O kaip su provincija, kaip 
su jos kultūros dabartimi ir 
ateitimi?

Nesirengdamas aprėpti visų 
šios plačios progenies momen­
tų, bandysiu aptarti du, mano 
supratimu. — pačius reikšmin­
giausius. Pirmas; jau šiandien 
yra svarbiausios sąlygos, kad 
provincijos žmogus neatsiliktų 
nuo kultūros. Spauda, radijas, 
televizija,' kinas, bibliotekos, 
gastraliuojantys teatrai...

tojų ir, žinoma, moksleivių. Di­
deliuose naujuose kultūros na­
muose įkurtas Tauragės vaikų 
muzikos mokyklos filialas.

čia yra puikus vaikų dra-
pasidomėti ja. Tarp kiliko, ne­
seniai man teko susitikti dvi- __ r_________  ___ ____
dešimtmetį Čikagos lietuvį, ku- i mos kolektyvas. Jam vadovau 
ris pasisakė dar nė karto gy-1 ----- —:...
venime nebuvęs teatre. Girdi, 
nemadinga... Galvoju, kad 
vargu ar Lietuvoje atsirastų 
toks vaikinas.

Kaip skaitytojas jau, tur Į ko “Molio Motiejukas” ir t. t. 
Į būt, suprato, visų pirma čia į Aktoriai — vietos moksleiviai.

ja entuziastingas režisierius 
bei dramaturgas mokytojas V, 
Venckus. Repertuare — jo pa­
ties pjeses “Žalgirio mūšis”, 
“Salos paslaptis”, K. Kubilins-

kalbama apie paprastus žmo- i Lavinami visapusiškai, ateity- 
nes, didžiausią mūsų visuome- ■ je gal ne vienas pasirinks ak- 
nės dalį — darbininkiją, tar-[ toriaus profesionalo kelią. O 
nautojus, žemdirbius. Kultu-: kol kas — gatsrolės po Žemai- 
ringos inteligentijos bei sava- ■ tiją, ekskursijos į didesnius 
mokslių šviesuolių buvo ir pra- miestus. Pavyzdžiui, pernai 
eityje, bet tai — tik lašelis jū- Skaudvilės “teatralai" savaitę 
roję, negalėjęs bent kiek es-viešėjo Leningrade — lankė 
mingiau nulemti bendro visuo- muziejus, teatrus, lygino te- 
menės lygio. Šiandien ■— kita

i šneka. Inteligentijos visur gau- vilėje dažnai gastroliuojtnČių 
Jau vien tai, sakysim, skaud- j su. Ir visur nemaža "neinteli- Vilniaus, Kauno, Šiaulių, Pane- 

- x- J-,:. j gentiškos” profesijos žmonių, I vėžio, Klaipėdos teatrų pasta- 
.... —.....  su vilniečiu ar \ sa.vo išsilavinimu nė kiek ne-1 tymais.
kauniečiu. Iš paties tolimiausio ! pasiduodančių inteligentams. Į Nelenkia kultūros namų ir 
Lietuvos Xaropelio į sostinę at-. Straipsnio pradžioje paminė-! vyresnio amžiaus skaudvilie- 
važiavusį žmogų gali nudžiu-! jau skaudviliečius. Ir štai dėl: įjaj Choras, kaimo kapela, 
ginti naujesniu kino filmu, te- j ko. Prieš kelerius metus per-1 estrados ansamblis.... Kas ką 
atro spektakliu, simfoniniu j tvarkytas administracinis Lie- labiau mėgsta. Šiuose rūmuo- 
L A M A A s. t « 1 H t* CV O l 1. _ - • • — -I- . 4 t r-r^-r o « Ir- Zk k IrkrtT.Orr, l

vilietį ar žagarietį didele dali- į gentiškos” 
mi suartina

Lietuvos kampelio i sostinę at- į

atro

nykščius spektaklius su Skaud

gatve.
Smulkus, bet būdingas epi- 

zodėlis. Matote, koks vieno ir 
koks kito požiūris j pinigą, j 
žmogui suteiktą paslaugą?

i Tai ne šiaip sau atsitikimas. 
Panašių pavyzdžių galima pa­
pasakoti labai daug. Tai skir-

; tingos socialinės sistemos su­
formuotų asmenybių, charak­
terių skirtumas. Anaiptol tai 
ne priekaištas minėtam Ameri­
kos lietuviui. Kitoks jis ir ne­
gali būti: gyvenimas kapitalis­
tiniame pasaulyje įpratino jį 
kas valandą, kas minutę skai­
čiuoti centus. Todėl jis ir nesu­
prato to paprastos Vilniaus 
moterėlės gesto, o anoji — jo 
smulkmeniško skubotumo “at­
silyginti už paslaugą”. Ką gi, 
galima tai pavadinti net žmo­
nių psichologijos skirtumu.

Tuo labiau šitas skirtumas 
išaiškėjo dideliuose, esminiuo­
se dalykuose.

Nepamatysi Tarybų Lietu- j 
voje ypatingos, akį rėžiančios 1 
prabangos. Užtat daug daž­
niau, negu bet kurioje kapita­
listinėje valstybėje, surasi, va, 

, tc>kį be jokių išskaičiavimų

o už protą, išsilavinimą, vidinę 
kultūrą, — tai natūralu ir kas­
dieniška.

Todėl ne visada pas mus ir 
beatskirs! inteligentą nuo ne- 
inteligento. Tiek dideliame 
mieste, tiek mažame miestely­
je arba kaime.

V. Baltrams

Iš Triacetate

koncertu ar meno paroda, bet , tuvos paskirstymas, kai kurie j se sukomplektuotos ir trys di- draugiškumą, nuoširdžią šyp- 
šitais dalykais tu jo nebenu- maži rajonai prijungti prie di- i dėlės bibliotekos, kurias kas- ’ geną, jei reikės — ir pagalbą, 
stebinsi kaip neregėtais negir- dėsnių. Taip atsitiko ir su ' ‘
dėtais “stebuklais”.

Taip, “kaimo jurgių” laikai, raciniu centru pasidarė Taura- 
jau užmarštyje; Socialistinė j gė, Netrukus po šito persitvar- 
santvarka, suteikusi vienodas i kymo man teko pabuvoti: 
sąlygas šviestis, o taip pat iš Skaudvilėje. Prisipažinsiu, ta-1 
viso sparti ’ tiek ekonominio, suabejojau — ar neapsnūs: . , . ...
tiek kultūrinio gyvenimo pa- ėia kultūrinis gyvenimas? Kai | ^‘a že’n8ia koJa kojon su gere- 
žanga per vibną įritą dešimt- • kurios įstaigos persikėlė į Tau- : įančiu 5yv*nimu- ^lai tau ir 

įformavo nauia. nauio- rao-R Didpsnės pramonės nėra. ! Pi0Vinc,'Ja •

, — — - — -   — - — - j . ------ * a J 1l

. dien aplanko daugybė žmonių. Nerasi čia besididžiuojančių 
Čia pat nuolatos eksponuoja- dideliu kapitalu banke ar pel- 
mos skulptūros, paveikslai. Ir ningu bizniu, užtat sutiksi 
tai sutraukia nemaža žiūrovų, tūkstančius žmonių, kurie ne- 

. Vadinasi, reikia žmonėms ši- mažą savo uždarbio dalį be jo- 
to. Vadinasi, jų kultūrinis ly- kl° 9Vyravimo ls^a kny- 

......................... - goms, teatrams. kitokioms
kultūrinėms pramogoms. Vi-

mėtį suformavo naują, naujo-į ragę. Didesnės pramonės nėra. Į P'0,v‘n?Ja ' . ... . . pirma gerbiamas ir vertina-
yišką žmogų — su plačiais, į Vadinasi. šiek tiek sumažės Kalbėdamas apie kultūrinius, P _ -iz* 4-t ■ m nr* tt.d mmmicf 
sparčiai augančiais1 dvasiniais! jaunimo. Vadinasi. ..
interesais. Taigi antras daly-1 Vis dėlto mano apsirikta., . .
kas, provincijos gyventojus iš-, Ką gi! giliau pagalvojus, tai ir j noriu pabrėžti — tai naujos,; 
prusimu artinąs prie miestie-, suprantama: svarbiausios kul- į 
čių, —• vidinis poreikis kultu-■ tūrinės sąlygos čia yra. vidi ' 
rai. Nuolatinis dvasinis turte-' nj3 žmonių poreikis kultūrai — 
jimas tampa būtinybe. Be abe­
jo. vidinis poreikis ir mieste — 
lemiantis. Juk antraip — žmo­
gus gali metų metus vaikščio­
ti pro meno šventovę ir net ne-

skaudviliečiais — jų administ

dvasinius paprastų šiandieni- mas ne už j° tu™ Pini*us' 
nių Lietuvos žmonių paveikius, Maaaaaaamammamm

socialistinės santvarkos, nau­
jos visuomenės moralės juose

i išugdytas bruožas.
J taip pat. Pagaliau ir jaunimo į Kapitalistinėse 
sumažėjimas gana reliatyvus: > au^.*tas P^D^ta 
netoli vidurinės mokyklos įsi- ■ Skaičiavimu. Ten 
kūrė didelė mokykla-intema-' ^iems . tautiečiams,

! tas, gerokai pagausėjo moky- ■

LIETUVOS SPAUSOINIAI
“Liaudies Balso” raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje 

išleidžiamų laikraščių ir žurnalų.

valstybėse 
pinigu, iš- 

gyvenan- 
tur būt, 

sunkoka suprasti šiandieninė- j 
je Lietuvoje aukštinamo visa-' 
pusiško žmogaus idealą, kai i 
kur pasireiškiantį netgi tam ' i 
tikrą skepticizmą pinigams — 1 
didžiausias dėmesys čia skiria- . 
mas pirmiausia dvasinėms ver­
tybėms. Žinoma, tai sunkiai 

į apčiuopiamas dalykas, bet jis 
ryškiai atsiskleidžia žmonių 

: tarpusavio santykiuose. j 
Papasakosiu kad ir tokį epi- J 

į žodelį. Karštą pernykštės vasa. į 
iros dieną Vitaliuje viešintis' 
Amerikos lietuvis panoro atsi- j 
gerti. Priėjęs gatvėje prie vais­
vandenių automato, apsižiūrė-

■ jo neturįs reikiamų monetų. 
Čia pat pasitaikiusi moterėlė 

i brūkštelėjo monetą j automa-.

Dienraštis "TIESA”
Tris kartus į savaitę išleidžiamas "SPORTAS1
Du kart j savaitę išleidžiamas “LIETUVOS PIONIERIUS” i
Savaitraštis "LITERATŪRA IR MENAS1 
DVISAVAITINIS žurnalas “ŠVYTURYS’ 
Mėnesiniai žurnalai: "TARYBINE MOTERIS”, “MOKS­

LAS IR GYVENIMAS” ir "MŪSŲ SODAI”.
Laikraščių kainos po 5 c., o žurnalų po 25 c. egzempliorius.
Priimame užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokesti apmo­

kame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir ka- : 
raadiškais pašto ženklais. • _ . i

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas ' ‘ tamsta
virš vardintų laikraščių ir žurnalų dėl 1965 metų. į Kai atsįrę3 buvo betiesiąs'

Mėtinių prenumeratų kainos: “Tiesos” — $5.00; “Sporto” ■ amerikon«skus centus, moterė-
— $4.00; ‘‘Lietuvos Pionierius” — $2.50; “Literatūra ir Menas” ; .
— $2.00; "švyturys” — $4.50; "Mokslas ir Gyvenimas” — 
$3.00; "Tarybinė Moteris” — $2.00; "Mūsų Sodai” — $4.00.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsisakytos ne vėliau 
kaip gegužio mėnesį, o metinės nevėliau spalio mėnesį.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont. Canada.

lė mostelėjo ranka:
— Ką čia dabar? Dėl tų ka­

peikų?
— Bet vistiek pinigas, — nu.' 

stebo amerikonas ir neiškentė : 
— Kas, tamsta, būsi ir kiek 
algos gauni?

—■ Darbininkė. O kas čia to­
kio, —- šyptelėjo toji ir nuėjo

Daug naujovių šiemet įvyks 
ir Lietuvos trikotažįo pramonė­
je. Rekonstravus eilę stam­
biausių įmonių, išaugo jų ga­
mybiniai pajėgumai. Daugiau 
kaip 600 modernių kojinių mez 
gimo automatų pernai buvo 
sumontuota Vilniaus “Spar­
tos”- fabrike. Ateityje šis fab­
rikas per metus pateiks 20 mi- 

| Ii jonų porų kojinių. Naujas 
^korpusas iškilo ir Šiaulių fab- 
j rike “Verpstas”.
1 Pirkėjai galės įsigyti, dau­
giau ir įvairesnių kojiriių ir tri­
kotažo gaminių. Naujus šių 
metų modelius pradeda gamin­
ti Vilniaus “Vilijos”, Kauno 
“Gegužės Pirmosios”, “Kolo­
no”, “Silvos” ir Šiaulių “Verps 
to” fabrikai. Tai moteriškos ir 
vyriškos kojinės bei puskoji­
nės iš plastinio kaprono, vai­
kiškos kelnaitės • kojinaitės, 
vilnoniai kostiumėliai. O štai 
Kauno A. Šiaučiūnaitės vardo 
fabrikas šiemet ims gaminti 
trikotažo gaminius iš triacet- 

kur žmogus visų tarinio pluošto.
J. Lisinskas 

Trikotažo viršininkas

Dėl Siuntinių į Tarybų Lietuvą
ir kitas Tarybų Sąjungos Rspublikas

UKRAINSKA KNYHA
Priimam persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausi ir Greičiausi Patarnavimą 
Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukralnska Knyha centras ir skyriai randasi;
TORONTE: — 962 Bloor SLW.

WINNIPEG®: — 613 Selkirk Ave.
EDMONTONE: — 10803 - 95 St.

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St.

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Pašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštine

Ukrainska Knyha
962 BLOOR ST. W. — TORONTO 4, ONT. 

Telefonas: LE. 4-7551



i Puslapis

Liaudies Balsas
I

SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS 
i LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos Kainas

Kanadoj Ir Didžiojoj Britanijoj metama $4.00; pusei metų $2.00 
Visur kitur metams $4.50; pusei metų $2.23

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St, Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

PARTINES RIETENOS LAIDOJA
KANADOS NEPRIKLAUSOMYBĘ

Seniau, kada liberalų valdžia siekė vis didesnės laisvės nuo 
Britanijos, konservatai puldavo liberalus, būk jie norį visai 
atsiskirti nuo Britanijos, nusikratyti karaliene ir taip toliau. 
Galimas daiktas, kad jiems rūpėjo ne tiek Britanija, ar pati 
karalienė, kiek politinis kapitalas. Tuomet Kanadoje buvo daug 
didesnis prisirišimas prie Britanijos, prie karalienės.

Dabar, kai Kanada jau beveik atsipalaidavusi nuo Brita­
nijos, jos ekonominei ir politinei nepriklausomybei pavojus 

' kyla iš Jungtiniu Valstijų. Ir kai tik kas pasiūlo nors kokius 
būdus Kanados nepriklausomybei apsaugoti, tuoj atsiranda 
priešų. Štai, šiomis dienomis pasirodė knyga, parašyta buvu-
siOįfinansų ministro Walterio Gordono, kurioje yra gerų pa­
siūlymų dėl išsaugojimo Kanados nepriklausomybės. Kas rim­
tai į šį reikalą žiūri, tas pripažįsta, kad Gordonas teisus. Bet 
dabar jis susilaukė dargiau kritikų ir priešų, negu būdamas 
ministru. Nekurie iš konservatų kritikų jo sumanymus ir pa­
siūlymus vadina tiesiog pražūtingais Kanadai.

Gordono knygos kritikai puola ne tiek dėl to. kad jie tik­
rai mano, jog tie pasiūlymai žalingi, kiek dė'l to, kad Gordono 
pasiūlymai gali patraukti daug kanadiečių prie liberalų, jeigu 
jie tuos.pasiūlymus priimtų ir vykdytų.
v Ir pačių liberalų tarpe yra daug tokių politikierių, kuriems 
svarbiau biznis, negu Kanados laisvė. Jie susirišę su JAV kom­
panijomis, jiems nesvarbu rytojus, Kanados laisvė, bile tiktai 
kapitalas jų kišenėse auga. Atsiranda net tokių, kurie mano, 
kad biznio atžvilgiu Kanada ir Jungtinės Valstijos turėtų su­
daryti vieną bendruomenę. Tekių yra ir tarp tų, kurie dažnai 
kalba apie kitų šalių laisvę ir nepriklausomybę. Kad tuomet 
Karadcs pelitinė nepriklausomybę dingtų, jiems matyti visai 
neapeina.

Tie, kurie baugina su Gordono pasiūlymais, teigia, kad jei­
gu Kanada užsimotų varžyti užsienio kapitalo reikalus Kana­
doje, tai gyvenimo standartas nupultų apie 30 procentų. Kitaip 
sakant, parduokime Kanados resursus, pramonę ir visa kita, 
bile tik galima pagyventi gražiai. Kas bus toliau, ne mūsų 
reikalas. Mūsų tuomet nebebus.

PRISiyiRĖ KOŠĖS

Jau dešimt metų, kaip amerikiečiai terliojasi Vietname. 
Nežiūrint to, ką jie atliko tenai, situacija ne pagerėjo, o pa­
blogėjo. Kol dar buvo Diemo režimas, atrodė, kad Pietų Viet­
namas stovi ant savo kojų. Kai jis buvo nužudytas ir jo reži­
mas sugriautas, prasidėjo Pietų Vietnamo smukimas, kuriam 
galo nesimato ir dabar. Mainėsi režimai, bet vis su ta pasėka, 
kad naujas buvo dar blogesnis. O dabar, Ky vadovaujant, val­
džia nustojo žmonių pritarimo visai.

Amerikiečiai bombarduoja ir visaip kitaip naikino ne tik 
partizanus, bet ir kraštą, bet tas nepadeda sucementuoti kraš­
tą. Priešingai, situacija vi^blogėja. Nekurie Stebėtojai sako, 
kad amerikiečiai turės paimti Pietų Vietnamą savo valdžion. 
Galima pasakyti iš kalno, kad tas situacijos nei kiek nepage­
rintų. Tuomet dar daugiau žmonių eitų su partizanais.

į Su rinkimais, kuriuos Ky žadėjo, taipgi negalima toli nu­
eiti. Budistai ir kiti, kurie nori rinkimų, turi galvoje sudary- 

, mą civilinės vyriausybės, kuri galėtų pradėti derybas su viet- 
kongais. Tą gerai žino ne tik Ky, bet ir amerikiečiai. Ir jie to 
nenori. Už tai Ky ir traukiasi nuo rinkimų. Jis jau pradėjo 

; akciją prieš opozicines jėgas, įsiverždamas pirmiausia j Da- 
nangą, kur net dalis kariuomenės eina su budistais.

; Galimas daiktas, kad Ky, su amerikiečių pagalba, nugalės 
opoziciją Danange ir kitose vietose. Bet tas neišspręs Vietna- 

į mo problemos. Per mažai Ky kontroliuoja teritorijos, per ma- 
: šai žmonių pritaria jam. Bombardavimai, naikinimas javų lau­
žikų chemikalais ir kitos priemonės dar labiau nustato žmones 
prieš tuos, kurie nori pasiekti savo per karą, per žudynes. -

Gegužio 27, 1966

Ką Veikia Kanadoje 
Išsimokslinę Ateiviai

Aną dieną Ontarijos Socia- 
lės Pagalbos Komitetas turėjo 
diskusijas apie Kanadon emi­
gravusius europiečius profe­
sionalus. Pasirodo, kad jų pa­
dėtis labai prasta.

Hanna Szuma, labdaros dar- 
i buojtoja iš Londono, pareiškė, 
į kad universitetus baigusieji 
Europoje čia dirba lėkščių pjo­
vėjais, technikais ir kitais pa­
prastais darbininkais, kadangi 
profesionalų asociacijos Kana­
doje nepripažįstančios jų pa­
liudijimų.

Ji sakė, kad ji žino vieną 
Lenkijos miškininkystės inži­
nierių, kuris dirbo ligoninėse 
15 metų už porterį, o jo žmo­
na, biochemike, laboratorijoj 
technike.

Liaudies Balsas

Pavasaris Zarasuose

Amerikiečiu Dominacija
Viena lenkė, vos 42 metų 

amžiaus, industrinio sėkmin­
gumo ekspertė, Kanadoje dir­
banti už lėkščių plovėją.

Zlata Bartol, iš Šeimų Pa­
galbos Associacijos, pareiškė, 
kad ji žinanti nemažai naujų 
kanadiečių su dvigubu dakta­
ratu, kurie buvo priversti dirb­
ti miškuose. Universitetai at­
sisakę priimti dėl panaujinimo 
kursų.

Z. W. Sametz iš pilietyvės 
ir imigracijos ministerijos, pa­
reiškė, kad nekurie profesiona­
lai šiaip taip prasilaužią. bet 
kiti nepajėgią.

Saskačevanoje, sakė jis. gy­
dytojai leidžią ateivius per la­
bai žeminantį procesą įrody­
mui, kad jie nėra gavę tinka­
mo mokslo gimtuosiuose kraš­
tuose, nors jie turi certifika- 
tus, kurie rodo, kad jie atlikę 
aukštus mokslus.

Buvo iškelta, kad Kanados 
imigracijos pareigūnai užsie­
nyje'dažnai duoda blogas in­
formacijas apie Kanadą. Susi­
vilioję tomis informacijomis, 
kiti palieka gerus darbus ir 
vyksta Kanadon, bet čia randa 
visai ką kitą.

N. A UKŠTUOLIS

Nemažai bėdos Kanadai su-'ri naudoti amerikinius specia- 
daro provincializmas, provinci­
jų atsisakymas kooperuoti su 
federates vyriausybės planais, 
o ypatingai Kvebeko provinci­
jos vyriausybės palinkimas iš­
siskirti beveik iš visų federa- 
lių planų. Bet kita problema, 
amerikiečių kapitalo dominaci­
ja, yra dar didesnė.

Pasirodė daviniai, kuriuos 
paruošė Labor Research Asso­
ciation Jungtinėse Valstijose. 
Tas tyrinėjimas užvardintas: 
“Americanization of Canada" 
— Amerikonizacija Kanados. 
Jis iškelia daug dalykų. Vi­
sai ne be pagrindo Walteris!

listus, inžinierus, naudot ame­
rikinių kompanijų centrų pla-

I nūs. Dažnai kanadiškiems sky-
■ riams būna uždrausta ekspor-
, tuoti, sakysim, į Kubą, Kiniją 
, ar kurią kitą socialistinę šalį.
IL Kai JAV vyriausybei stoka 
finansų, kanadiškiems sky­

riams įsakoma mažiau inves­
tuoti Kanadoje, daugiau kapi- 

i talo išsiųsti į Jungtines Vals-
■ tijas.

Kanados bankai turėję daug > 
kapitalo ištraukti iš užsienių, j. 
kuomet amerikinių kompanijų 
skyriai išsiuntę daugau kapita- 

i lo iš JAV. Kitaip, Kanadoje 
Gordon savo knygoje sako, i būtų pasireiškęs badas finan­
kad perdaug Kanados indust­
rijos .kontroliuoja užsienis, 
nors dabartinis finansų minist­
ras Sharp nenorėtų sutikti su

sų.
Ne sykį Kanados vyriausy­

bės žmonės skundėsi, kad Ka­
nados industrialistai mažai 

tuo.
Pagal tos asociacijos suras­

tus davinius, JAV ilgalaikiai 
investmentai Kanadoje pasie­
kė jau $25,000,000,000. (Dvi­
dešimt penkis bilijonus dole­
rių.)

Amerikiečiai kontroliuoja 
97 procentus auto industrijoj, 
91 procentą gumos industrijoj, 
66 procentus elektrinių gami­
nių, industrijoj, 54 procentus 
chemijos industrijoj, 52 pro­
centus farmų mašinerijos ir į- 
rankių industrijoj, manufak­
tūroj 50 procentų, aliejaus 
(naftos) industrijoj 60 procen­
tų, mainų industrijoj 52 pro­
centus.

Praėjusiais metais ameriki­
nės kompanijos perėmusios 
„avo kontrolėn 19 kanadiškų 
kompanijų, o 1964 metais — 30 
kompanijų.

Kontrolė yra dar ne viskas. 
Centrinės kompanijos, kurių 
škyriai veikia Kanadoje, nelei­
džia jokios konkurencijos. Ka­
nadoje veikiantieji skyriai turi 
įpirikiti dalis iš JAV įmonių, tu-

■ stengiasi ieškoti rinkų užsie- 
! niuose. Toks pareiškimas bu­
vo padarytas vieno ministro 
tik šiomis dienomis. Ir kam jie 
ieškos rinkų užsieniuose, kad 
jų uždavinys vyriausiai pa­
tenkinti rinką Kanadoje.

Esą dar ir tokių dalykų: 
amerikinių kompanijų skyriai, 
įgabendami dalis, moką už jas 
brangiai. Jie brangiai moką už 
patentus ir kita.

Amą dieną Kvebeko provin­
cijos sveikatos ministras Kie­
rans stačiai išvadino JAV ka­
pitalo dominaciją Kanadoje 
ekonominiu imperializmu. Ir 
ne visi laikraščiai Kanadoje iš­
spausdino jo pareiškimą. Ne­
nori užrūstinti JAV kapitalis­
tų.

WELLINGTON. — Naujoji 
Zelandija pareiškė, kad ji ne­
įsileis į savo teritoriją Franci- 
jos laivų ir orlaivių, kurie da­
lyvaus nuJkliniuose bandymuo­
se.

Francija ruošiasi daryti nuk- 
linius bandymus Pacifike.

PEARSONAS SUNIEKINO
W. GORDONO IDĖJAS

MNTREAL. — Kalbėdamas 
Amerikos Laikraščių Redakto­
rių Draugijos metiniame susi­
rinkime, premjeras L. B. Pear- 
sonas pareiškė, kad neprigul- 
minga ekonomija yra kvaila 
idėja.

Tai buvo kaip ir teškimas 
mazgote per veidą Walterui 
Gordonui, buvusiam jo finan­
sų ministrui, kuris savo kny­
goje propaguoja didesnę eko­
nominę nepriklausomybę.

i '

OTTAWA. — Kanados gy­
ventojų skaičius šią vasarą 
prašoks 20,000,000, sako sta­
tistikų biuras.

Balandžio 1 dieną Kanadoje 
buvo 19,859,000 gyventojų. 
Kada bus pravedamas naujas 
gyventojų surašinėjimas bir­
želio mėnesį, Kanada jau tu­
rėsianti 20,000,000.
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Popiežius Povilas šiomis die­
nomis kalbėdamas Romoje kri­
tikavo marksistinę ideologiją. 
Girdi, ateizmas, kurį akstiną 
morksizmas, netarnauja kos­
miniam mokslui ir civilizaci­
jai... ■ '

Kada popiežius kalba už tai­
ką, jis kalba rimtai ir susilau­
kia visuomeninės pagarbos. 
Bet kada jis sako, Jog mark­
sistinė ideologija netarnauja 
ar neatitinka tikrajam moks­
lui, tai jis stato save ant juoko.

Pagal popiežių ' išeitų taip, 
kad pasakos, jog “danguje” 
gyvena dievas tėvas, su didele 
ir žila barzda, ir turi sūnų, o 
prie to dar ir dvasią šventą, — 
yra tikrasis mokslas...

Kad tas “mokslas” atitinka 
kosmoso tyrinėjimams, arba, 
kad tas “mokslas'1 atvedė ar 
pasitarnavo šių dienų mokslo 
atsiekmams...

Tai daugiau, negu juokinga.
Jeigu tikrasis mokslas būtų 

rėmęsis religiniais mokymais, 
tai jis nebūtų tikruoju mokslu 
ir nebūtų sulaukęs šių dienų 
atsiek imu. |

Mes visi turėtumėm dar ti­
kėti, jog Žemė lyra plokščia, 
kaip stalas.,.

☆
Ne vien mūsų dipukai “va­

duotojai” myli žaisti senais ti­
tulais, senom idėjom.

Štai, Toronte lankėsi buvęs 
Jugoslavijos karalius Petras 
antrasis. ■

Ar tai ne gražu ?
Jis dėvėjo admirolo unifor­

mą ir iškilmingai apdovanojo 
45 savo pasekėjus medaliais.

Pabaliavojo. '
Bet tas karalius gal kiek re- 

ališkėsnis. Jis jau nebesitiki 
atgauti sostą. Yra išmokęs 
vairuoti orlaivį ir taikosi prie 
karališko gyvenimo be sosto.

★
O generalisimas Chang Kai- 

Šekas Forinosoje dabar vėl bu­
vo išrinktas Kinijos preziden­
tu sekantiems 6 metams.

Opozicijos jis neturėjo, nes 
kito kandidato nebuvo.

Įvyko didelės iškilmės, ka­
riuomenės paradas, jį “įšven­
tinant ’ tam postui. Amerikie­
čiai gražiai palaimino.

Tik jo sūnus gal nepatenkin­
tas, belaukdamas ir nesulauk­
damas, kada jis bus Kinijos 
prezidentu.

Mat, tam seniui mirus, atei­
tų jo eilė. 1 11

☆
Rimtas dalykas Pietų Viet­

name. Ten budistai ir dalis ka­
riuomenės jau atvirai kertasi 
su Ky vyriausybės jėgomis.

Žudynės išspietė ir dar vis 
labiau plečiasi visoje šalyje.

Matosi, kad žmonės puola 
desperacijon,

Laikas ir labai laikas žmonių 
žudynes baigti. 1

Liaudies Balsas

Skaitikliai paruošti kelionei į tolimas šalis.

Ką Kiti Rašo
Man nesuprantaima

Rodos, neblogai paskaitau 
mūsų “laisvąją.” spaudą, kar­
tais stebiu televizoriuje vaiz­
dus iš karo fronto ar klausausi 
pranešimų per radiją. O vieno 
dalyko niekaip nesuprantu kas 
ten dedasi Vietname.

Mūsų komandieriai Vietname 
pasigardžiuodami linksniuoja 
kiek “misijų” bombonešiai pa­
darė Šiauriniame Vietname, 
kiek tiltų ir geležinkelio bėgių 
sunaikinta, kiek pastatų su­
griauta, padegta.

Bet niekados dar negirdėjau, 
kad paskelbtų kiek bombone­
šių atakose užmušta civilinių 
šiauriečių.

Neužmušama nei žvirblis!
Pentagonas anądien pasidi­

džiavo, kad vienoj bombonešių 
“misijoje” ant Šiaurinio Viet­
namo numetama 1,000 bombų 
— kiekviena po 750 svarų. Ir, 
patikėjus pranešimams, nei 
vienas žmogus neužmušamas.

Į mano rankas pateko vie­
nas pranešimas iš “anapus” 
Pasakoja visai kitokią istori­
ją.

O buvo tai sekmadienis, ba­
landžio 24 diena. Viena mūsų 
numesta bomba pataikė į ka­
talikų bažnyčią Šiaurinio Viet­
namo sostinėje Hanoi.

Veikiausiai lakūnas, skris­
damas triskart greičiau negu 
garso bangos, nei nepastebėjo 
kur krito jo išmesta bomba.

Bet katalikai maldininkai, 
kurie liko gyvi, to ilgai neuž­
mirš.

Bažnyčia sugriauta. 116 mal­
dininkų, nei pamaldų nebaigę

Laikas eiti prie tvarkos.
Bet kas tvarką tenai gali j- 

steigti ?
Atrodo, kad tam reikalinga 

tarptautinė tvirta jėga.

tapo. į šmotelius sudraskyti.
— L. Jonikts

Santykiai su Kinija

Senate susidarė stipri grupė 
reikalaujanti keisti JAV poli­
tiką link Kinijos. Galviny yra 
sen. Fulbright ir broliai Kene- 

.džiai.
Viešai Johnsonas neblogai j 

tai atsiliepia. Politiniai stebė­
tojai sako, slaptai jis ir jo pa­
tarėjai kalba blogai.

Spaudimas į vyriausybę da-1 
rosi didesnis.

Yra kita grupe. Broliai Ei- 
senhoweriai to reikalauja. Kai 
kurie reakcininkai taip pat. 
Pastarieji mano, kad Kiniją 
galima panaudoti prieš TSRS. 
Kiniją jie laiko silpna ir jos ne­
bijo. Juos krato šiurpas žiūrint 
į TSRS naujus atsiekimus, į 
jos galybę.

-r- V. Andrulis

Baisios 1 hro pasėlio®

Nacionalinio Laisvin i m o 
Fronto (partizanų) atstovybė 
Maskkvoje skelbia sekamą:

JAV kariuomenė įvykdė Pie­
tų Vietname 160,000 baudžia­
mų ekspedicijų. Užmušė 170,- 
000 žmonių — karių ir civilių.

Bombardavimais ir kulko­
svydžiais šaudymai sužeidė 
800,000 žmonių. Į kalėjimus su­
grūsta apie 400,000 karo be­
laisvių ir civilių. Mokyklų su­
griovimas, taipgi mokyklų mo­
kytojų stoka sulaikė 2,000,000 
vaikų mokymą.

Buvo 30,000 išprievartavi­
mų.

Taipgi skelbia:
"Į Pietų Vietnamo žemę ir 

į Vietnamo Domėk ratinės Res­
publikos pietines provincijas 
kasdien krenta tūkstančiai 
bombų. Jeigu JAV lėktuvai 
antrojo pasaulinio karo metu 
Afrikoje ir Europoje numesda-

800 tonų bombų, Korėjoje — 
17,500 tonų bombų, tai šių me­
tų kovo mėnesį, kaip pareiškė 
JAV gynybos ministras Maik- 
namara, j Vietnamą, buvo nu­
mesta 50,000 tomj bombų. Bet 
imperialistams to dar maža. 
Maknamara grasino, jog JAV 
planuoja 1966 metais numesti į 
Vietnamą 638,000 tonų bom­
bų”.

Pentagone vyrauja sampro­
tavimas, kad daugiau bombar­
davimų partizanai ir šiaurinis 
Vietnamas būsią įbauginti ir 
siūlys derybomis baigti karą. 
O tokiame atsitikime būtų ga­
lima savas sąlygas statyti.

Partizanai betgi pasirenka 
nesiūlyti derybų. Jie įsitikinę, 
kad kaip Prancūzija, po 10 me­
tų karo turėjo pasitraukti, 
taip JAV turės pasitraukti.

Ar jų įsitikinimas vykdysią, 
matysime tik kai karas baig­
sis. Tiek jau aišku, kad ir di­
džiausi bombardavimai neduo­
da pageidaujamų pasėkų, ka- 
~as eina ir partizanai dar 
smarkiau veikia.

— Viliais

1. Michelsonfenė apie Marą

M. Michelsonienė aną dieną 
“Keleivyje” (š. m. geg. 4 d.) 
parašė straipsnį apie motinas 
ir karą. Ji smerkia karus, ir ji 
tai daro išeidama iš pacifisti­
nių pozicijų. Daug nemalonių 
žodžių ji paberia tiems, kurie 
ruošia karus, — militaristams, 
imperialistams. Autorė rašo:

“Pirmasis pasaulinis karas 
žadėjo amžinai panaikinti ka­
rus. Jį laimėjo demokratiškos 
šalys, bet ar tas sulaikė ka­
rus? Anaiptol! Karas po karo 
ir vis žiauresnis.

“Ar nebūtų laikas, kad pa­
saulio motinos bei visos mote­
rys susiorganizuotų ir stotų 
prieš bet kieno pradėtąjį karą? 
Kad jos pasakytų, kad dau­
giau karo aukoms sūnų nebe- 
gimdys? Yra Jungtinės Tau­
tos, kurių pareiga surasti tai­
kos būdus ir priemones ka­
rams išvengti. Ar suranda? 
Ne!

“Teisingai vienas Amerikos 
generolas pasakė, kad karas 
•tai pragaras (war is hell). 
Dreba iš baimės kiekvienas 
motinos sūnus, varomas į ka­
ro lauką. Daugelis gauna ner­
vų suirimą ir kitokių ligų. Kar­
tais net ir proto netenka. Ir 
kam tie mūsų sveikiausi ir ga­
biausi jaunuoliai turi žūti toli­
mose džiunglėse? Jiems gyvy­
bė yra taip pat brangi, kaip ir 
tiems, kurie namie sėdėdami 
šaukia, kad reikalinga aukų 
komunizmui sunaikinti.”

M. Michelsonienč teisingai 
nurodo, jog komunizmo karais 
neišnaikinsi: “Komunizmas 
yra ideologija. Kajus įdealiz- 
mp ncišiaaikins...”

— Laisvė

ŠYPSENOS

Z. JaftmisWa® vo vidutiniškai per mėnesį 4,- į Pietį Aziją.

NEW DELHI, — Indijos už­
sienio reikalų ministras pareiš­
kė, kad Indija stovi už tai, kad 
nebūtų įvesti nukliniai ginklai

Už “mjREonnmą”

Teisėjas nubaudė Smitą už 
rankos pakėlimą prieš uošvę 
šimtu ir penkiais doleriais.

“Aš suprantu, kam šimtas 
dolerių, bet už kąj tie penki do­
leriai?” protestavo Smitas.

“Pasilinksminimo taksai”, 
paaiškino teisėjas.

Tik pusės

Vienas žiūrovas taip susiža­
vėjo magi'ku, kuomet jis per­
plovė merginą pusiau, kad po 
spektaklio nuėjo už scenos pa­
matyti magiką.

“Tai vaiko žaidimas”, atsakė 
magikas, išklausęs pagyrimų. 
“Faktinai, aš išmokau to bū­
damas dar vaiku, namie”,

“Stebėtina”, pasakė žmo­
gus. “Ar daug vaikų buvo jūsų 
šeimoj?”

"Tiktai pusseserės”.

Nedaug lyderių

“Pasaulyje, reikia pripažinti, 
labai mažai lyderių”, skundėsi 
biznierius kitam biznieriui.

"Ką tu turi mintyje?”
“O gi tą, kad tik vienas iš 

šimto vyrų būna lyderis, o vi­
si kiti 99 yra tiktai sekėjai 
moterų iš paskos”.

Dzūku Dainy Skrynelė
Visoje Alytaus rajono Dubė. 

nų apylinkėje žinomi muzikan­
tai Račkauskai. Smuiką mik­
liai virkdo senuką? Antanas, 
kuriam jau aštunta dešimtis, 
muzikantais vadinami sūnus ir 
anūkas. Vieną dieną visi jie su 
Dubėnų kultūros namų savi­
veiklininkais susiruošė į Alytų, 
į jaunėjančių Dzūkijos sosti­
nę. Trenkė scenoje “Žilvitį”, 
“Klumpakojį”, “Maršą”, kad 
net žiūrovai negalėjo ramiai 
nusėdėti.,

“Atidarysim dainų skryne­
lę” — taip buvo pavadinta ir 
originali saviveiklininkų pasi­
rodymo programa. Ssenoje be­
veik tik pagyvenę žmonės, iš 
savo skrynių išsiėmę spalvin­
gus tautinius drabužius ir juos­
tas, prisiminė jaunas dienas ir 
neišdainuotas dainas. Atgijo 
senoviniai šokiai “Kadrilius” 
ir kiti, suskambėjo senovės 
dzūkų melodingos dainos, su­
mirgo sceninis vaizdelis “Gu­
žynės”.

OTTAWA. — 103 žmogžu­
džiai Kanadoje yra paleisti iš 
kalėjimo "parole” sąlygomis, o 
101 dar tebesėdi kalėjime.

Dabar Kanadoje, pagal vy­
riausybės nuožiūra, visi nuteis, 
tieji mirtin nežudomi, o įkali­
nami iki gyvos galvos. Bet iš 
visų nuteistų žmogžudžių ka­
lėjime išsėdėjo 26 metus tik 
vienas. Pagal įstatymą, yra 
reikalaujama, kad išsėdėtų 
mažiausia 10 metų. Kiti buvo 
paleisti išsėdėjus vos 3 metus.
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Montrealo Žinios

Padėka

ir

Širdingiausiai dėkoju visiems 
savo draugams ir draugėms už 
gėles, dovanas, už lankymą 
prieš operaciją ir po operaci­
jos ligoninėje ir namie.

Jūsų nuoširdi užuojauta pa­
deda man sustiprėti ir sveikti.

O. Joneliūnienė 
Montreal.

Ir Vėl Du Niauji Kapai , Kelionėje ant jūrų turėję
_ , . .... audrų.Po tragiškos automobihaus 

nelaimės, pasirgusi pora die­
nų. mirė Dana Majauskienė- 
Liubkevčaitė, sulaukusi 56 me­
tų amžiaus. Dideliame liūdesy- ■ 
je liko vyras, sesutė JAV, ku­
ri su sūnum dalyvavo šerme­
nyse, dvi sesutės ir brolis T. 
Lietuvoje. Atvyko į šią šalį po 
pirmojo pasaulinio karo iš Pa-

! davonių km., Liudvinavo vals., 
1 Marijampolės apskr.

Gegužės 12 d. staigiai mirė 
Povilas Budreika, sulaukęs 66 
metų amžiaus. Liko dideliame
.ulniiime žmona Uršulė Kregž^fi|)(|rj 
u y l c.
• Laidotuvėse dalyvavo netik 
daug velionio pažįstamų, daug 
vietinių giminių, bet taip gi bu­
vo atvykę iš Ontarijos jo pus­
brolis Petras Budreika su žmo-

' na ir sūnėnas su žmona iš Či­
kagos. ' Venionis kilęs iš Ra- 
maškonių km., Androniškių 
vaisė., Anykščių rajono.

Po palydų, abiejų laidotuvių 
dalyviai buvo puikiai pavaišin­
ti. I painiavų sprenauną. jeigu a-

Artimiesiems gili užuojauta, šėriką pasiryžtų karą Indoki* * 
o velioniams amžina ramybė, nijoje laimėti, tuojau susitvar- 

kytų tas sopulys, kuris dabar
Peles vadybinė Stufigmena . vįa daugiau įskaudinamas ir

Balandžio 29 d. buvo suruoš- pagaliau veda prie to, kad dinamito bombai, buvo parašęs 
Vietnamo budistai jau prade- j|gOką prakalbą ir norėjo pa- 
da kilti piieš pačius amerilkie- §akyti parlamente. Negavęs 
Čius. Amerika gi karą Vietna- gytikimo. jjg pasiryžo nužudy­
me lengvai gali laimėti. Kodėl : į, kuo daygįau parlamento at- 
ji nenori karo laimėti, sunku g^yų, nor3 jr pačiam reiktų 
suprasit!”. ižūti.

Yra saikomą, kas galva ir Policijos pareigūnai rado jo 
protas. Iš to, kas buvo pači- ragytą prakalbą jo bute. Jis 
tuota, matome Nepriklauso- > norėjo paga<kyti:
mos Lietuvos rašėjo sampro- Ponas pirmininke, džentel- 
tavimą. Trumpai sutraukus, menaj geriau aš duosiu jums 

■ . ■ _ v- -m , e j Amerika galėtų laimėti karą ' eksploziją jūsų išbudinimui. pienes sesute Margaret Sedenv- h t nRnftrj Tr u T./.r , J . .r p . . . , , .. 1 Vietname, nei ji nenori, ir scą Istisus metus as negalvojau

J. Kardelis Nepriklausomoj 
Lietuvoj piškina:

“Amerika nenori Vietname 
laimėti karo. Iš to kyla daug 
painiavų, kurios visų pirma ne­
naudingos, ar tiesiog— kenks­
mingos pačiai Amerikai. Jeigu 
Amerika pasiryžtų karą laimė­
ti, ji tuojau tą lengvai padary­
tų ir išvengtų daugelio painia­
vų, kurios palengvintų ir kitų 
painiavų sprendimą. Jeigu A-

Vilniaus profesinių sąjungų kultūros namuose

M Norėjo Pasakyti žmogus, Kuris Ketino
Nužudyti Kuo Daugiau Parlamento Atstovu1

Paul Chartier, kuris žuvo 
federalio parlamento Ottawo- 
je rūmų išvietėje pirm laiko 
sprogus jo paties pagamintai

ta graži priešvedybinė partija 
dėl Leonardo Fylerio. kurio 
vestuvės su G. Skripkiute, kai 
šiuos žodžius skaitysite, bus 
jau įvykusios,

Džmoghsi Kelione

Per klaidą anksčiau nebuvo 
paminėta, kad tarybiniu laivu 
“Aįeksarder Puškin” į Tarybų 
Sąjungą išplaukė ir A. Para-

su vyru Paul, kuri lankysis sa­
vo vyro tėvynėje Bielorusijoj, 
pora ar tris mėnesius ir, jei są­
lygos leis, norėtų aplankyti sa­
vo tėvų žemę T. Lietuvą.

Iš, kelionės rašo (iš Londo­
no ir Kopenhagos), kad esą la­
bai patenkinti savo kelione. 
Labai geras maistas, manda­
gus patarnavimas, muzika, šo­
kiai’, vienu žodžiu, puiki nuo- 

i taika. Pirmą gegužės laivo ka­
pitonas suruošė “Coktail“ par. 
tiją, tai puikiai pasilinksmino.

tu jai padarysi? apie nįeją kitą, kaip ekstermi-
Jeigu, žinoma, nenori, tai nuoti kiek galint daugiau jūsų, 

nenori. Noro neįvarysi. Bet aš žinojau, kad reiks atiduo- 
Nepriklausomos Lietuvos ra- tį gyvybę už tai, bet kai kas 
šeiva nepasako, kodėl gi Ame- ga[ turės naudą iš to.
rika nenori laimėti karą Viet-: Tada pradėjau galvoti, 
name. , ; kad jūs visi inteligentiški žmo-

Kiefk matyti is visko, tai n-g jr sunku palceiisti, bet jūs 
yra kaip tik priešingai. Ji pa- j(k]iUVQte j voratinklį. Juo dau- 
siuntė tenai jau virš ketvirta- gjau jgg raj,ĮOtes, tuo tvirčiau 
dalio milijono kareivių. Tenai: jig laiko jug Meg turg- tik 
sutrauktas didelis būrys karo
laivų. Orlaiviai bombarduoja 1 — • —— —
Vietnamus ne tik nuo orlaivia-
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nėšių, bet ir iš JAV bazių Pa- 
cifike. Skiriami bilijonai po bi­
lijonų dolerių tam karui laimė­
ti. Iš kur Nepriklausomos Lie­
tuvos rašeiva “sužinojo”, kad 
Amerika “nenori” laimėti?

“Nenoras” laimėti karą 
Vietname, aišku, iššaukia ki­
tas painiavas. Pavyzdžiui, Eu- 

, ropoję. Tenai, generolui De 
1 Gaulle traukiantis iš NATO, 
Rusija jau daranti žygius iš- 

' stumti Ameriką iš Europos.
Reikia pasakyti, prasta J. 

, Kardelio sąjungininkė ta Ame- 
! rika. Ji ne tik nemoka karus 
vesti, bet dar nenori laimėti. 
Ar galima ką baisesnio įsivaiz­
duoti?

tai skandalus, korupciją, Ma­
fijos taktiką ant pinigų, bet 
nieko nepadaryta dėl neturtin­
gų, dėl dirbančių žmonių.

Kokia jėga naikina mus vi­
sus? Aš pasakysiu jums, tai 
gobšumas pinigų keleto finan- 
sierių, ir mes galime matyti, 
kad tas yra priežastim chaoso 
visose mūsų vyriausybės šako­
se.

Pearsonas ir Diefenbakeris 
kovoja, kad persitikrinus, ku­
ris gali gauti daugiau skanda­
lo vienas kito partijoj. Jie iš­
rodo kaip pora vaikų, pavy­
dinčių vienas kitam.

Mes visi galėtume gyventi 
paauksuotuose namuose, jeigu 
turėtume gerą vyriausybę ap­
saugojimui mūsų taksų dole­
rio.

Turtingi geriau šeria savo 
šunis ir geresnius butus jiems 
duoda, negu mes duodame 
žmonėms.

Dag žmonių kalėjimuose to­
dėl, kad neįmanoma padaryti 
pragyvenimą. Astuoni milijo­
nai mūsų gauname $200 į mė­
nesį, mokame $135 nuomai, 
paskui $40 mokame taksų, o 
mums palieka dėl maisto ir 
drabužių $25.

Mes atiduodame savo resur­
sus įvairioms šalims, tokius 
kaip grūdai, dujos, aliejus. Aš

galiu pirkti kanadiškas dujas 
Jungtinėse Valstijose per pus 
pigiau, negu reikia mokėti čia.

Yra milijonas būdų padary­
ti šalies gerinime. Duokit ap- 
švietą tiems, kurie sugabūs, 
suraskit amatus kitiems.

Jūs vartojate pinigus kaip 
išviečių popierį. Atminkit, jūs 
atimate iš mūsų žmonišką gy­
venimą.

Mes turime bankrutavimus, 
kurie kainuoja vyriausybei 
virš bilijono dolerių. Išrodo, 
kad nekurie mūsų lyderiai yra 
susirišę su sankadalais, kitaip 
jie sustabdytų. Kiek metų at­
gal Rusijoje jie būtų pakabinę 
jus už kulnų. Mūsų uždarbiai 
tokie maži, kad daugelis suran­
da, jog geriau būti ant pašal­
pos. Eina niekais milijonas 
darbo valandų. Tuo tarpu mes 
turime žmonių, kurie gauna 
$100 į valandą, o kiti gauna 
po $1.00 į valandą nieko ne­
dirbdami.

Priežastis, kad tūkstančiai 
gyvena iš pašalpos, yra ta, 
kad yra geriau gyventi taip, 
negu dirbti. Kiekvienas nori 
dirbti, nes tai vienintelė egzis­
tencijos forma. Gerai žinome 
tą. Duokite žmonėms tinkamą 

Į atlyginimą. Laikas turėti tin­
kamus socialinius įstatymus, o 
ne vieną dolerį vienam, o du 
dolerius kitam, kurs atlieka 
mažiau darbo.

Taip per visą laišką jis 
smeikia esamą santvarką, 
vykstančius skandalus. Jeigu 
jis ją būtų pasakęs kur mitin­
ge, demonstracijoj, daug kas 
būtų sutikę kaip pagrindą tu­
rinčią kritiką. Bet jis norėjo 
pasakyti parlamente. Gavęs 
atsakymą, kad parlamente ga­
li kalbėti tik atstovai, jis už­
simojo. kaip jis pats sako, už­
mušti kuo daugiau parlamento 
narių. Ir būtų tą padaręs, jei­
gu jo bomba nebūtų sprogusi 
pirm laiko. Būtų įmetęs į po­
sėdžiaujančių atstovų tarpą.

Šis žmogus, kaip ir ameri­
kietis Oswaldas, buvo prislėg­
tas nepasitenkinimo, bet pasi­
rinko labai klaidingą būdą tam 
pa rodyti. Pari am en to n a ria i 
turėtų perskaityti jo prakalbą 
parlamente, nes, nežiūrint kal­
bos nesklandumo, joje yra 
daug teisingos jiems kritikos.

TORONTO. — General Mo­
tors of Canada Ltd, praėju­
siais metais garsinimams savo 
gaminių Kanadoje išleido $9,- 
231,000.

10 , didesniųjų kompanijų 
bendrai išleido garsinimams 
$42,603,000.

J. p.

Minrs Hamiltone

ALEKUI NARUŠEVIČIUI

Reiškiame giliausią užuojautą nuliūdimo valandoje jo 
žmonai, dukteriai ir jo artimiesiems. Kartu liūdime 
netekę gero draugo ir tautiečio.

S. Virbalo šeima
M. Paragio šeima 

Montreal, Que.
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(Tąsa)
— Skirtis aš nebenoriu, — 

atsake ji. — Vakar norėjau, 
bet šįryt nusprendžiau kitaip. 
Jūs pavartojotė smurtą, ma­
ne uždarydamas miegamaja­
me: aš išlindau pro langą, į- 
rodydama, kad jūsų valdžia 
yra vieni juokai, jeigu neapga­
lite moters valios. Aš kelias 
valandas tepraleidau, ištrūku­
si iš jūsų valdžios; aš turėjau 
progos pakvėpuoti laisvės oru, 
įrodydama, kad jūs moraliai 
nesate mano valdovas ir kad aš 
tepriklausau pati nuo savęs. 
Vaikštinėdama aš apmąsčiau, 
kad pareiga ir sąžinė man lie­
pia atsiduoti jūsų globai; aš 
tat pati nusprendžiau. Pusbro­
lis mane palydėjo, o ne atve­
dė čionai. Jei aš pati nebūčiau 
norėjusi eiti, jis nebūtų galė- 

I jęs manęs priversti, .jūs tai ge- 
I ra! numanote, 'todėl, susimil- 
I damas, neleiskite bergždžiai 

laiko, mano įsitikinimų vis tiek 
I nepakeisite; jūs niekuomet 
S manęs nepaveiksite, nes prara- 
I dote tokią teisę jau 'vien dėl 
I to, kad kėsinotės smurtu. Ru­
s’ pinkitės išvažiavimu; aš pasi- 
į ruošusi jums padėti ir su ju­

mis vykti ne dėl to, kad tokia 
yra jūsų valia, bet dėl to, kad 
aš taip noriu. Jūs galite mane 
smerkti, bet aš savęs teklausy­

siu. 1
— Aš apgailestauju, kad 

jums protas taip pasimaišė, — 
tarė pulkininkas, trukčioda­
mas pečiais. 1

Ir jis pasitraukė į savo kam-' 
barį tvarkyti popierių, nuošir­
džiai patenkintas ponios Del­
mar nuosprendžiu ir nebesibai- 
mindamas kliūčių, nes pasiti­
kėjo tos moters žodžiu tiek 
pat, kiek neapkentė jos nusi­
statymų.

• General Mo- 
Ltd, praėju- 
linimams savo 
ije išleido $9,'

4 kompanijų 
garsinimams

landoje jo 
tu liūdime

teima 
šeima

Nesvetingai priėmęs serą 
Ralfą, kuris buvo atvykęs pa­
siteirauti dėl Indianos, Remo­
nas, nuovargio lenkiamas, kie­
tai užmigo. Pabudęs pajuto pa­
lengvėjimą; didžioji visų tų į- 
vykių krizė pagaliau praėjusi. 
Jau anksčiau jis buvo numa­
tęs, kad ateisiąs toks laikas, 
kai jam teksią kovoti1 su tos 
moters meile, ginti savo lais­
vę nuo tos romąntiškos aistros 
reikalavimų, ir todėl iš anksto 
drąsinosi kovai su Į tomis pre­
tenzijomis. Tuo būdu jis tarė­
si pagaliau peržengęs sunkų 
barą: jis pasakė “ne”; prie to 
klausimo nebereikėsią grįžti, 
nes viskas gerai pasibaigė. In­
diana per daug neverkusi ir 
primygtinai nieko nereikalavu­
si. Ji pasirodžiusi1 išmintinga; 
•ji iš pirmo žodžio viską su­
pratusi, ji greit ir išdidžiai ap­
sisprendusi.

Remonas buvo patenkintas

apvaizdos malone, kuria tikė­
jo kaip geras sūnus, ir lauke 
iš jos pagalbos savo reikalams, 
žinoma, daugiau kitų žalai, ne­
gu savajai. Ligi tol apvaizda 
taip buvo jam palanki, kad jis 
negalėjo ja netikėti. Numatyti 
savo klaidų pasekmes ir dėl to 
nerimauti, jam rodės, būtų tas 
pat, kaip reikšti nusikalstamą 
nedėkingumą dievui, kuria taip 
jį globojęs.

Jis atsikėlė dar labai pavar­
gęs nuo apmąstymų apie tuos 
nelemtus įvykius. Jo motina 
sugrįžo, pasiteiravusi pas po­
nią de Karvachal apie ponios 
Delmar sveikatą ir nuotaiką. 
Markize visai nebuvo susirūpi­
nusi; bet ją suėmė didi širdgė­
la, kai ponia de Ramier ėmėsi 
ją vikriai apklausinėti. Beje, 
ponios Delmar dingimo istori­
joje apstulbino markizę tik vie­
na: kad tas skandalas galėjo 
paplisti. Ji su dideliu kartėliu 
skundėsi savo dukterėčia, ku­
rią išvakarėse buvo kėlusi į 
padanges; ponia de Ramier su­
prato, kad tuo poelgiu India­
na galutinai nutolino nuo sa­
vęs tetą ir prarado vienintelę 
likusią jai paramą.

Kas būtų gerai pažinęs mar­
kizę, tam tas nuostolis nebū­
tų pasirodęs didelis, bet ponia 
de Karvachal net ponios de 
Ramier buvo laikoma neprie­
kaištingos dorovės moterimi. 
Jos jaunystė buvo apdairiai 
pridengta paslaptimi arba su­
dūlėjo revoliucijų maišatyje. 
Remono motina apverkė Indi­
anos likimą ir ieškojo jai pa­
teisinimo; ponia de Karvachal 
karčiai jai prikišo, kad gal ji 
nesanti pakankamai nesuinte­
resuota, kad galėtų čia ką 
spręsti.

•— Bet kas gi bus tai nelai­
mingai jaunai moteriai ? — ta­
rė ponia de Ramier. — Jei vy­
ras ją skriaudžia, kas ją už­
stos?

— Bus, kaip dievui patiks, 
— atsakė markizė. — Aš į tai 
nebesikišu ii- nebenoriu jos ma­
tyti.

Ponia de Ramier, sunerimusi 
geraširdė, nutarė būtinai suži­
noti viską apie ponią Delmar. 
Ji nuvažiavo ligi jos gatvės 
galo ir pasiuntė tarną pasitei­
rauti pas namsargj, patarda­
ma susisiekti su seru Ralfu, 
jeigu jis būtų namuose. Ji lau­
kė savo karietoje žinių; netru­
kus atėjo pats Ralfas.

Ponia de Ramier buvo, tur 
būt, vienintelis asmuo, kuris 
teigiamai vertino Ralfą; užte­
ko juodviem keleto žodžių, kad 
susiprastų dėl abipusio nuošir­
daus ir nesavanaudiško susido­
mėjimo tuo dalyku. Ralfas pa­
pasakojo,. kas buvo atsitikę ry­
tą; kadangi jis tik įtaręs, kas

galėję atsitikti naktį, tai nesi­
stengė patikrinti. Tačiau ponia 
de Ramier tarėsi privalanti pa­
pasakoti, ką ji žinojo, norėda­
ma iš vieno su juo išardyti tą 
nelemtą ir negalimą ryšį. Ral­
fas, būdamas laisvesnis su ja, 
negu su kitais asmenimis, ne­
slėpė gilaus susijaudinimo, ku­
zis atsispindėjo jo veide, klau­
santis jos atviraširdiško pasa­
kojimo.

— Jūs sakote, ponia, — su­
murmėjo jis, tvardydamas, ner­
vingą kūno virpesį, — kad ji 
praleidusi naktį jūsų namuo­
se?

— Skausmingą naktį vieni­
ša, be abejonės Remonas, ku- 

■ rio negalima įtarti buvus nusi­
kaltimo bendrininką, parėjęs 
šeštą valandą, o septintą jis 
mane prašė nuraminti tą nelai­
mingą moterį.

— Ji norėjo pamesti vyrą, ji 
norėjo sau garbę nupiešti! — 
tarė Ralfas, įbedęs akis ir kaž­
kaip keistai susirūpinęs. — Va­
dinasi, ji myli tą jos nevertą 
žmogų...

Ralfas užmiršo, kad kalba 
su Remono motina.

— Aš jau seniai tat suvo­
kiau, — kalbėjo jis toliau, — 
kodėl aš jos nesusekiau tą die­
ną, kai ji ruošė sau pragaištį! 
Aš būčiau ją nužudęs anks­
čiau, . .

Tie Ralfo žodžiai labai nuste­
bino ponią de Ramier; ji tarėsi 
kalbanti su ramiu ir atlaidžiu 
žmogumi; ji gailėjosi patikėju­
si jo išvaizda.

— O dieve! — tarė ji išgąs­
tingai. — Argi jūs ją taip pat 
pasimerkiate be pasigailėjimo?

pusgyvė, apsvaigusi, slankiojo i 
Senos pakrantėmis, ryždamasi i 
prisijungti prie anos jo au- ’ 
kos... Jūs matote, ponia, kad 
aš esu kantrus su žmonėmis, 
kurių nekenčiu, ir atlaidus 
tiems, kuriuos myliu...

Ponia de Ramier, sėdėdama 
savo karietoje priešais Ralfą, 
žiūrėjo į jį nustebusi ir kartu 
pasibaisėdama. Jis buvo visai 
ne toks, kckį jį buvo pratusi 
matyti, ir ji net pamanė, ar 
tik jis ūmai nepamišo. Jo užuo­
mina apie Nunos mirtį lyg pa­
tvirtino tą jos mintį, nes ji vi­
sai nežinojo to įvykio; pasipik­
tinusiam Ralfui išsprukusius 
žodžius ji palaikė visai nesu­
rištais su jų pokalbiu. Esti, be­
rods, kartais išmintingiausių 
žmonių gyvenime tokių audrin­
gų situacijų, kurios panėši į 
pamišimo stovį, ir mažai be­
trūksta ligi siuto. Tačiau Ral­
fo įtūžis buvo apylėtis ir san­
tūrus kaip visų šaitakraujų, Į 
bet gilus kaip kilnių sielų, ir Į 
užtat ta galingai pasireiškian­
ti nuotaika jį darė baisų.

Ponia de Ramier paėmė jo 
ranką ir švelniai tarė:

— Jūs labai kenčiate, mano 
mielas Ralfai, nes mane skau­
dinate nesigraudindamas; jūs 
užmirštate, kad žmogus, apie 
kurį jūs kalbėjote, yra mano 
sūnus ir kad jo nusikaltimai, 
jei jų būta, turi man plėšyti 
širdį dar skaudžiau, negu jum.

Ralfas bematant susivokė; 
bučiuodamas poniai de Ramier 
rankas tokiu draugystės nuo­
širdumu, kuris buvo toks pat 
retas poneiškis, kaip ir jo pyk­
tis, jis tarė:

— Dovanokite man, ponia, 
jūsų teisybė, aš labai kenčiu ir 
užmirštu, ką man reikėtų gerb­
ti. Užmirškite taip pat ir jūs tą 
kartėlį, kurį sukėliau, o aš dar 
mokėsiu jį savo širdyje paslėp­
ti.

Ponia de Ramier, kad ir ap­
raminta to atsakymo, sielos gi­
lumoje buvo sujaudinta tos gi­
lios Ralfo neapykantos jos sū­
nui. Ji mėgino pateisinti Re- 
moną jo priešo akyse, bet Ral­
fas nutraukė:

— Aš įspėju jūsų mintis, po­
nia, — tarė jis, — bet nesirū­
pinkite, mudviem nelemta 
greitai pasimatyti, ponui de 
Ramiem! ir man. Nesigailėki­
te, ką esat pasakius apie ma­
no giminaitę. Jei visas pasau­
lis ją apleistų, prisiekiu, vie­
nas draugas jai tikrai liks.

Ponia de Ramier, sugrįžusi 
vakare, rado Remoną šildantis 
kojas kašmiro šlepetėse ir ge­
riant arbatą; jis baigė sklaidęs 
savo rytmetinį susijaudinimą. 
JĮ dar kamavo nuovargis dėl 
tų sankrėčių, bet malonios at­
eities viltys gaivino jo sielą; 
jis pasijuto pagaliau laisvas ii’ 
paskendo palaimingose svajo­
nėse apie tą būklę, kurią buvo 
pratęs taip blogai išlaikyti.

“Kodėl man lemta, — mąstė 
jis, — taip greit ipasibodėti ta 
palaiminga laisve, kurią man 
tenka visuomet taip brangiai 
apmokėti? Kai aš pasijuntu į-

Nejaugi ir jūs ją apleisite kaip 
jos teta? Ar visi jūs esate be 
gailesčio ir be atlaidos? Nejau­
gi nepasiliks jai draugo po tos 
klaidos, dėl kurios ji tiek pri­
sikentėjo?

— Nebijokite nieko, ponia, 
iš mano pusės. — atsakė Ral­
fas. — Jau šeši mėnesiai aš vis­
ką žinojau, niekam nieko nesa­
kydamas. Aš esu užklupęs jų 
pirmą pasibučiavimą ir nenu­
trenkiau pono de Ramiero nuo 
arklio. Aš ne kartą esu sučiu­
pęs jų meilingą susirašinėjimą, 
bet nedraskiau jo. Aš buvau 
sutikęs poną de Ramierą prie 
tilto, kai jis ėjo pas ją; mudu 
buvome vieni, o aš keturiskart 
stipresnis už jį; aš nesviedžiau 
to žmogaus į upę; o kai, leidęs 
jam pasprukti, aš pasimačiau 
prigautas ir jis nulindo pas ją, 
aš neišlaužiau durų ir neišme- 
čiau jo pro langą, bet ramiai 
juos įspėjau, kad sugrįžo vy­
ras, ir išgelbėjau vienam gyvy­
bę, o antram garbę. Jūs mato­
te, ponia, kad aš esu atlaidus 
ir gailestingas. Šį rytą tas žmo­
gus buvo mano rankose: aš 
puikiai žinojau, kad jis yra vi­
sų negandų priežastis ir, jeigu 
aš negalėjau jo apkaltinti be į- 
rodymų, ir bent turėjau progą 
jį pulti už jo akiplėšiškas pa­
tyčias. Ir vis dėlto aš pakėliau 
jo įžūlią panieką, nes žinojau, 
kad jo mirtis pribaigtų India­
ną; aš palikau jį miegoti ant 
kito šono, tuo tarpu Indiana,'kliuvęs J moters žabangas,

man knieti bematant iš jų iš­
sprukti, kad galėčiau atgauti 
poilsį ir r amy bę. Teprasmengi e 
viekas kiaurai žemę, kad aš 
taip greitai tai paaukočiau! 
Sielvartas, kurį man suteikė 
to® dvi kreole®, tebūnie man 
pamokymas, ir aš nebenoriu 
turėti reikalo su kitokiomis 
moterimis, kaip tik su lengva­
būdėmis ir pašaipiomis pary­
žietėmis. .. su tikromis aukš­
tuomenės moterimis. Gal aš 
geriausiai padaryčiau 'vesda­
mas, kad, kaip sakoma, ras­
čiau galą..,

Jis buvo paskendęs tose pa­
togiose buržuazinėse mintyse, 
kai įėjo jo motina, susijaudi­
nusi ir pavargusi.

— Jai geriau, — tarė ji, — 
viskas praėjo, aš tikiuosi, kad 
ji apsiramins.

— Kas? — paklausė Remo­
nas, pabudęs iš savo malonių 
svajonių.

Į Kitą dieną jis vis dėlto pa- 
I galvojo turįs dar vieną užda­
vinį atlikti: būtent, atgauti jei 
ne meilę, tai bent tos moters 
pagarbą. Nenorėjo, kad ji ga­
lėtų girtis jį pametusi; norėjo 
įtikinti, kad tai jo blaivas pro­
tas ir didžiadvasiškumas nulė­
męs jos apsisprendimą. Ir ją 
atstūmęs, jis dar norėjo vieš­
patauti ir parašė jai laišką;

AŠ prašau, mano mieloji, do­
vanoti man už tuos įžūlius ar 
akiplėšiškus žodžius, kurie 
man išspruko, praradus pu­
siausvyrą. Įsikarščiavęs negali 
pilnutinai ir tinkamai išdėsty­
ti savo minčių. Ne mano kalte, 
kad aš nesu dievas, kad nega­
liu šalia jūsų susitvardyti, kad 
mano karštas kraujas užver­
da ir aš apsvaigstu ir pametu 
galvą. Gal būt, aš turėčiau tei­
sę skųstis jūsų žiauriu šalta­
kraujiškumu, kuriuo jūs mane 
pasmerkėte kančioms, nieka­
dos manęs nepasigailėdama; 
bet tai irgi ne jūsų kaltė. Jūs 
perdaug tobula tokiam vaid­
meniui, kuris tinka mums, vul­
garioms būtybėms, žmogiškų 
aistrų, grubių instinktų ve il­
gams. Aš dažnai jums tai esu 
sakęs, Indiana, ir, kai ramiai 
apie jus galvoju, suprantu, kad 
jūs ne moteris, o angelas. Kaip 
dievaitę aš jus dievinu. Bet, de- 

: ja, šalia jūsų dažnai pirmykš­
tis žmogus atgaudavo savo tei­
ses; dažnai jūsų kvapnių lūpų 
palytėjimas, jų karšta ugnis iš­
tirpindavo manąsias; kai, pa­
silenkęs prie jūsų,! savo plau- 

i kais aš paliepdavau jūsų plau- 
; kus. mane nukrėsdavo neapsa-
■ komai geidulingas virpulys, ir 
i tada aš užmiršdavau, kad' jūs 
. esate dangaus pasiuntinys, pa- 
I laiminga svaja, paties dievo
■ siųstas angelas, kuris turi man 

rodyti kelią šioje žemėje ir pa-
■ šakoti apie kitos būties džiaugs
■ mus. Kam tu, tyroji dvasia, 
> pasivertei gundančia moterim ?

Kam tu, šviesos angele, apsi- 
i siautei nuodėmingais žavais? 
i Dažnai aš tardavausi laimę lai- 
i kąs savo glėbyje, o tu tebuvai 
i įkūnyta dorybė.

(Bus daugiau)
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Banketas Tribune 
Paramai Londone

I.-----------—
LONDbN, Ont. — Londono 

Tribune Komitetas rengia me­
tinį banketą Tribune paramai 
John ir Elsie Lašėk namuose, 
57 Algonquin Cresent, London, 
Ont., sekmadienį, gegužės 29 
d., 5,30 vai. po piet.

Šiame bankete kalbės Wil­
liam Kashtan, nacionalis KKP 
lyderis. Jis papasakos apie TS­
RS KP 23 suvaižavimą ir kitus 
dalykus. \

Įžanga į banketą $1.00 as-
> menini. ,

Komitetas

Vaiky Darželiai?
“Tai Komunizmas”

1 - '
. Toronte buvo diskusuojamas 
vaikų darželių klausimas. Bu­
vo nurodyta, kad Toronte ir jo 
priemiesčiuose yra 161,0001 
priešmokyklinio amžiaus vai-j 
kų. Tiio taupu yra tik 33 ”aikų I 
darželiai. Industrijoj, ligoninė­
se, raštinėse ir kitose vietose 
yra didelis pageidavimas mote­
rų. Bet jos negali eiti dirbti, 
?ies nėra kur palikti vaikus, 
dienos metu. Be abejones, at­
sakymu į šį klausimą yra vai­
kų darželiai, “Day nurseries”.

Bet ne visiems vaikų darže­
liai priimtini. Pavyzdžiui, East 
York viršaitis True Davidson 
išstojo prieš juos, pareikšda­
mas,! kad vaikų darželiai pri­
mena jam Rusiją. Girdi, “mes 

LAIKRODININKAS
F. Bo či u I i s

280 Queen St. W. Toronto —* Tel EM. 6-6100
Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. Pageidaujan- 

1 tiems paįmu ir pristatau į namus. Darbas garantuotas. 
Skambinti: rytais nuo 9 iki 11 v.; vakarais nuo 6 iki 9 v.

Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir kt
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z j Akių ir Akinių Specialiste* i

Į G. S. MERRITT | 
g ■ Optometristas — Optikas =
E 1 Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau E
E Bifocals — $19.00 ir daugiau |
Ę (Įskaitant akių egzaminavimą) s

Valandos: 9-12 Ir 1-6. Treč. po piet uždaryta =
= An trad. Ke t virt, ir Penkt. vakarais pagal susitarimą = 
| 1149 Dundas. St W. Tel. LE, 5-640® |
= Toronto, Ont |

kalbame apie šeimos gyveni­
mą, bet tuo pačiu metu norime 
išstumti vaikus iš jų”.

Etobicoke viršaitis John 
MacBeth pareiškė, kad idėja, 
jog moterys svarbiau industri­
jai, negu namams, atsiduoda 
Kinijos komunizmu.

Kada buvo nurodyta, kad 
daug pinigų susitaupytų pa­
šalpomis. tai Long Branch vir­
šaitis pareiškkė, kad jis geriau 
duotų $1,500 į metus motinai 
prie vaikų, negu vaikų darže­
lio išlaikymui,

Muskulais Gali 
Uždegti Lemputes

TORONTO. — Elektronikos 
inžinieriai D. Lewis ir Alfred 
Stein daro įdomius eksperi­
mentus su Thistletown Kole­
gijos studentais, kurių tarpe 
yra ir Klemio Kevėžos duktė 
Nancy, J. Kevėžos anūkė.

Šie eksperimentai vadinasi 
Litton Sistema. Tai būdas pa­
galba muskulų kontroliuoti 
elektroninius prietaisus.

Vienas iš studentų, Campbell 
Black, pagalba galvos musku­
lų, gali uždegti bile kurią lem­
putę iš 16.

Šiuose eksperimentuose elek­
trodai prijungiami prie odos 
paviršiaus, tad oda visai nesu­
žeidžiama. Tačiau Blaok savo 
mintimis gali įsakyti atitinka­
mam muskului uždegti atitin­
kamą lemputę.

Ne visi studentai turi tokias 
pat ypatybes ar sugebėjimus. 
Bet yra manoma, kad žmogus 

gali išilavinti savo mulkius 
klausyti smegenų įsakymų ir 
atitinkamai veikti. Manoma, 
kad tokiu būdu žmogus gali iš­
silavinti kontroliuoti dirbtinas 
elektroniniai valdomas rankas, 
kojas, vairuoti mašinas ir 1.1.

Minėjo 45 Moly Sukakti
TORONTO. — švento Jono 

Krikštytojo Pašalpinė Draugi­
ja minėjo 45 metų sukaktį. Iš 
raportų paaikėjšo, kad draugi­
ai turi 53 narius. Per draugi­
jos gyvavimo laiką mirė 14 na­
rių. Pašalpomis buvę išmokė­
ta $14,000. Draugijoj dabar i 
būtų visai mažai narių, jeigu 
nebūtų papildę naujai atvyku­
sieji.

Vienu tarpu draugija buvus 
pradėjus kalbėti apie likvida- 
virnąsi, nes buvę likę tik 19 
narių.

Paminėjime buvo ir Sūnų ir 
Dukterų Draugijos Toronto 
kuopos pirmininkas V. Rama­
nauskas, seniau buvęs šv. Jo­
no Kr. Pašaipinės Draugijos 
pirmininkas. Jis paminėjo ir 
tai, kodėl Sūnų ir Dukterų 
Draugija susikūrė, išėjus na­
riams iš Šv. Jono Kr. Pašaipi­
nės Draugijos.

Sūnų ir Dukterų Draugija 
buvo išaugusi, turėjo arti 800 
narių Kanadoje. Dabar daug 
sumažėjus, nes labai daug na­
rių mirė, o kiti išėjo, bet vis­
gi dar turi kelis šimtus narių.

Rep.

Pinigu Reikia 
Kelyje į Daugy

Katalikų Informacijos Cent­
rą ir jo direktorių Paul T. Har- 
risą, Richmond Hili, Ontario, 
apkaltino vedime loterijos, ku­
ri davusi centrui $100,800.

Metro policija padarė kratą 
vienoje spaustuvėje ir paėmė 
800 knygučių tikietų. Rekor­
dai rodą, kad jau buvo at­
spausdinta 16,000 knygučių.

Už 50 centų pirkėjas galėjo
laimėti automobilį ar $2,000.
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J. LUNSKY
AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotumas ir 
galvos skaudėjimas. Pri­
taiko akinius.

470 College W., Toronto
Tel.: WA. 1-3924

“Šokim, trypkim, linksmi būkim”

Parapijos, kurios platino tikie. 
tus, galėjo pasilikti 25 centus 
nuo tikieto, o kitus 25 centus 
turėjo perduoti Centrui.

Norėjo “Išbudinti” 
Parlamento Narius

Praėjusią savaitę trečiadie­
nio popietyje Ottawoje kai 
kam buvo “istorinis” įvykis: 
pirmą sykį parlamente sprogo 
bomba. Parlamentas veikia 
99 metus, bet tokio atsitikimo 
nebuvo.

Tūlas Paul Joseph Chartier, 
pastaruoju metu gyvenęs To­
ronte, žuvo vienoje federalio 
parlamento rūmų išvietėje, 
kuomet dinamito bomba spro­
go matyti pirm laiko.

Jo bute Toronte rastas raš­

WWWVMWWWVMAMRMMHnNWVWMI

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT 

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų ! 
valgių. Turime kambarių apsistojimui.

Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: U. 4-6917

Lietuvis Stogų Dengėjas

Abest Roofing & Tinsmithing Co.
144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont.
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 
nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius 

skardos darbus.
Savininkas C. SWANKAS

čiukas, kuriame įrašytas šis 
išsireiškimas:

“Might as well give you a 
blast to wake you up”.

Jis, spėjama, planavo nu­
mesti bombą į parlamento na­
rių tarpą jiems posėdžiaujant. 
Pirmiau jis sėdėjęs vizitorių 
tarpe. Matyti jis buvo nuėjęs 
užtaisyti bombos.

Chartier buvo 45 metų am­
žiaus. Kilęs iš Albertos. Toron­
te buvęs proto ligoninėj. Nie­
kad nepalaikęs darbo. Buvęs 
Jungtinėse Valstijose, dirbęs 
už privatišką detektyvą.

Iš jo užrašų esą galima su­
prasti, kad jis jautė neapykan­
tą parlamentui. Girdi, Otitawo- 
je esą visi turtingi, apžavūs.

Jeigu jo planas būtų pasi­
sekęs, jis būtų gal ne vieną už­
mušęs ir sužeidęs. Laimė, kad 
jam nepavyko įvykdyti planą.

Advokatas - Notaras *

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas . Res, RU. 1-2177
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I FRANK VASS, B.A. |
| Advokatas - Notaras E
= 263 College Street
= WA. 2-6112, WA. 2-6111 =

Res. — CL. 1-0651 |
= Toronto =

LIETUVIS PLUMBERIS
J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą 
Atliekam Kitus Plumberio Darbus

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina
148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191

Toronto
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